
Al personale Docente e ATA 

Alle famiglie ed allievi 

Al sito web                          

Oggetto: Disposizioni sull’utilizzo dello spazio esterno di pertinenza del Convitto 

                “A. Nifo” - Via Mozart . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sentiti il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ed il Responsabile della 

Sicurezza; 

Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 - Attuazione dell’articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro;  

Visto l’obbligo di lasciare sgomberi gli spazi destinati a punti di raccolta degli studenti  

e del personale della scuola per le emergenze e nel caso di evacuazione dell’Istituto; 

Vista la necessità di garantire l’incolumità degli studenti e degli educatori durante lo 

svolgimento delle attività didattiche pomeridiane 

Considerato che il docente di Scienze Motorie usa il suddetto spazio per attività 

motoria degli allievi della scuola Secondaria di I Grado; 

DISPONE 

 NORME E DIVIETI PER IL PARCHEGGIO 

1. E’ assolutamente vietato a tutto il personale scolastico, a partire dal giorno 

25/10/2023, parcheggiare i motoveicoli ed autoveicoli nel cortile interno al 

Convitto “A. Nifo”, accesso Via Mozart; 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 

LICEO MUSICALE E COREUTICO – SEZ. 
MUSICALE 

            Piazzetta A. Nifo, 1 
        0823/938342 –  

  cevc020002@istruzione.it – 
cevc020002@pec.istruzione.it 

 sito web: www.convittonazionalenifo.edu.it 
C. F. 83000520615    

       Ambito CE 11 -      81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 
          

 
 

Unione Europea 
 

PON. Ambienti per 
l’apprendimento 

 
FESR 2014/2020 

C
O

N
V

IT
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 A
. N

IF
O

 -
 A

O
O

 A
C

B
F

C
B

F
 IS

T
S

C
_C

E
V

C
02

00
02

_P
R

O
T

O
C

O
L 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
37

62
 D

E
L 

20
/0

9/
20

23
 -

 I.
1

mailto:cevc020002@istruzione.it


2.  l’accesso è consentito alle autovetture per carico e scarico di materiali specifici, su 

autorizzazione del D.S. o del D. S. G. A. La sosta di detti veicoli è limitata al solo 

tempo necessario alle operazioni di carico e scarico. In caso di difficoltà e/o di 

difformità all’uso dello spazio ovvero in casi di emergenza, il Dirigente Scolastico 

adotterà specifici provvedimenti. 

3. E’ fatto obbligo a tutti di osservare le presenti disposizioni e di farle osservare ai 

sensi del D. Lgs. n. 81/08. Si fa presente che il loro mancato rispetto determinerà,  

per ragioni di sicurezza, la chiusura del cancello.  

 

Si confida sulla collaborazione di tutti e si ringrazia. 
     Il Dirigente Scolastico  

       Prof.  Giovanni Battista ABBATE 
        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    

dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993) 
       
 

 
 

C
O

N
V

IT
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 A
. N

IF
O

 -
 A

O
O

 A
C

B
F

C
B

F
 IS

T
S

C
_C

E
V

C
02

00
02

_P
R

O
T

O
C

O
L 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
37

62
 D

E
L 

20
/0

9/
20

23
 -

 I.
1


